- 1 -

平成 25年５月 2日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

写真家 宮澤正明がみた奇跡の富士山「Red Dragon」通販サイト及びアプリに関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、

このたびユネスコ世界文化遺産に正式登録されることになった富士山をモチーフとした写真作品

「Red Dragon」通販サイト、及び Android 端末向けライブ壁紙アプリの配信を開始しておりますので、

下記の通りお知らせいたします。

記

RedDragon とは

「富士に浮かぶ赤龍」奇跡を呼ぶ写真。

夢か現か。富士山のふもとに浮かび上がった真っ赤な雲龍・RedDragon。

伊勢神宮の奉納写真家でもある宮澤正明氏が「夢に見て」、現地に向かい撮影したという逸話をもつ。

いきいきと空を駆ける龍や、一瞬、天空に姿を現す鳳凰。富士山とともにとらえられた不思議なイメージは、

見るだけで私たちに力強いエネルギーを与えてくれます。

- 2 -

サイトの概要

宮澤正明撮影の富士山にまつわる写真を、 一枚一枚高精細デジタルプリントし、

宮澤正明直筆のサインと作品証明書を添付し、額装したものを販売致します。

・ サイト名：「Red Dragon」オリジナルプリント通販サイト

・ サイト URL：http://www.mmmp.net/reddragon/

サイトイメージ

- 3 -

アプリの概要

宮澤正明撮影の Red Dragon にまつわる写真をライブ壁紙として設定したり、

写真集ギャラリーをお楽しみ頂けます。

・サイト名：「Red Dragon ライブ壁紙」アプリ

・対応端末：Android 端末向け電子書籍アプリ

・購入方法：Android 端末をお持ちの方

Playストア＞「Red Dragon」で検索

※Android2.3.3～4.0.3 対応

アプリイメージ

※参考情報

宮澤正明プロフィール

東京生まれ。日本大学芸術学部写真学科を首席で卒業。在学中より赤外写真の撮影を開始。

その技法を用いた作品「夢十夜」にて日本大学芸術学会奨励賞を受賞。

また、同作品にてアメリカ・ニューヨークに本部のある ICP（International Center of Photography）

第一回新人賞受賞。広告・ファッション・雑誌など幅広い分野で活躍。女優・ミュージシャンなどの

写真集を多く手がけ、これまでに出版した点 数は既に 130冊を超える。一方で平成 17年に行われた

神嘗祭の撮影をきっかけに伊勢神宮の撮 影を開始、現在は奉納写真家として認められ、

既に一万点を超える作品を奉 納している。

伊勢神宮に代表されるような「日本の美」を捉えた作品も多い。

平成 24年 4月には「レッドドラゴン」に代表される富士山の写真を中心に上海での写真展を開催、

好評を博す。

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上